CityClassic Gen2
BDP510
Eine klassische Form, die sich die heutigen
Technologien zunutze macht
Aufbauend auf den ikonischen Leuchten in Zylinderform, bietet CityClassic gen2
modernste LED-Technologie in Verbindung mit zukunftsfähigen Schnittstellen in einer
umfangreichen Familie. Die Leuchtenfamilie ist mir der bekannten Ledgine O LED-
Plattform erhältlich. Durch Hinzufügen der optionalen GentleBeam-Abdeckung kann

CE-Zeichen Ja
Allgemeine Informationen
Order Code Full Product Name Lampenfamiliencode
23288400 BDP510 LED24/740 DS50 CLO-DDF1 DGR CO 60 LED24
23291400 BDP513 LED24/727 DM32 II DGR 60P LED24
24214200 BDP513 LED30/730 DM50 DGR 60P LED30
23287700 BDP510 LED24/740 DS50 CLO-DDF1 DGR 60P LED24
24212800 BDP510 LED24/730 DW50 DGR 60P LED24
24213500 BDP510 LED27/730 DS50 DGR 60P LED27
24219700 BDP510 LED20/730 DM12 II D11 GR-900 76P LED20
24220300 BDP510 LED30/740 DN10 II D24 DDF2 GR-900 LED30
24221000 BDP510 LED24/830 DM12 BL2 II D11 GR-900 LED24
4 Signify | CityClassic Gen2 | Datenblatt 2026, Mai 18 Änderungen vorbehalten
Order Code Full Product Name Lampenfamiliencode
24222700 BDP510 LED30/830 DM12 BL2 II D11 GR-900 LED30
23289100 BDP511 LED24/740 DS50 II CLO-DDF1 DGR 60 LED24
23290700 BDP512 LED24/727 DM32 II DGR 60P LED24
Lichttechnische Daten
Order Code Full Product Name Nach
oben
gerich-
tete
Licht-
strom-
rate
Licht-
strom
Ähn-
lichste
Farb-
tempe-
ratur
Farb-
wieder-
gabein-
dex
(CRI)
Farbe der
Lichtquelle
Ausstrah-
lungswinkel
Leuchte
Optiktyp im Außen-
bereich
23288400 BDP510 LED24/740
DS50 CLO-DDF1
DGR CO 60
0,0204 2.040 lm 4000 K 70 740
Neutralweiß
152° x 155° Lichtverteilung
symmetrisch 50
23291400 BDP513 LED24/727
DM32 II DGR 60P
0,0815 1.992 lm 2700 K 70 727 Warmweiß 4° - 58° ×
149°
Mittlere
Lichtverteilung 32
24214200 BDP513 LED30/730
DM50 DGR 60P
0,0488 2.430 lm 3000 K 70 730 Warmweiß 30° - 5° x
153°
Mittlere
Lichtverteilung 50
23287700 BDP510 LED24/740
DS50 CLO-DDF1
DGR 60P
0,0204 2.040 lm 4000 K 70 740
Neutralweiß
152° x 155° Lichtverteilung
symmetrisch 50
24212800 BDP510 LED24/730
DW50 DGR 60P
0,0326 2.040 lm 3000 K 70 730 Warmweiß 12° - 29° ×
152°
Breitstrahlend 50
24213500 BDP510 LED27/730
DS50 DGR 60P
0,0204 2.295 lm 3000 K 70 730 Warmweiß 152° x 155° Lichtverteilung
symmetrisch 50
24219700 BDP510 LED20/730
DM12 II D11 GR-900
76P
0,0542 1.660 lm 3000 K 70 730 Warmweiß 88° x 157° Mittlere
Lichtverteilung 12

Lichtverteilung 32
Betrieb und Elektrik
Order Code Full Product Name Systemleistung
23288400 BDP510 LED24/740 DS50 CLO-DDF1 DGR CO 60 14,8 W
5 Signify | CityClassic Gen2 | Datenblatt 2026, Mai 18 Änderungen vorbehalten
Order Code Full Product Name Systemleistung
23291400 BDP513 LED24/727 DM32 II DGR 60P 17,4 W
24214200 BDP513 LED30/730 DM50 DGR 60P 19,6 W
23287700 BDP510 LED24/740 DS50 CLO-DDF1 DGR 60P 14,8 W
24212800 BDP510 LED24/730 DW50 DGR 60P 15,8 W
24213500 BDP510 LED27/730 DS50 DGR 60P 17,6 W
24219700 BDP510 LED20/730 DM12 II D11 GR-900 76P 13,8 W
24220300 BDP510 LED30/740 DN10 II D24 DDF2 GR-900 18,4 W
24221000 BDP510 LED24/830 DM12 BL2 II D11 GR-900 18,8 W
24222700 BDP510 LED30/830 DM12 BL2 II D11 GR-900 23,5 W
23289100 BDP511 LED24/740 DS50 II CLO-DDF1 DGR 60 14,8 W
23290700 BDP512 LED24/727 DM32 II DGR 60P 17,4 W
Lichtregelung und Dimmen
Order Code Full Product Name Dimmbar
23288400 BDP510 LED24/740 DS50 CLO-DDF1 DGR CO 60 Ja
23291400 BDP513 LED24/727 DM32 II DGR 60P Nein
24214200 BDP513 LED30/730 DM50 DGR 60P Nein
23287700 BDP510 LED24/740 DS50 CLO-DDF1 DGR 60P Ja
24212800 BDP510 LED24/730 DW50 DGR 60P Nein
24213500 BDP510 LED27/730 DS50 DGR 60P Nein
24219700 BDP510 LED20/730 DM12 II D11 GR-900 76P Ja
24220300 BDP510 LED30/740 DN10 II D24 DDF2 GR-900 Ja
24221000 BDP510 LED24/830 DM12 BL2 II D11 GR-900 Ja
24222700 BDP510 LED30/830 DM12 BL2 II D11 GR-900 Ja
23289100 BDP511 LED24/740 DS50 II CLO-DDF1 DGR 60 Ja
23290700 BDP512 LED24/727 DM32 II DGR 60P Nein
Mechanik und Gehäuse
Order Code Full Product Name Gehäusefarbe
23288400 BDP510 LED24/740 DS50 CLO-DDF1 DGR CO 60 Anthrazit
23291400 BDP513 LED24/727 DM32 II DGR 60P Anthrazit
24214200 BDP513 LED30/730 DM50 DGR 60P Anthrazit
23287700 BDP510 LED24/740 DS50 CLO-DDF1 DGR 60P Anthrazit
24212800 BDP510 LED24/730 DW50 DGR 60P Anthrazit
24213500 BDP510 LED27/730 DS50 DGR 60P Anthrazit
24219700 BDP510 LED20/730 DM12 II D11 GR-900 76P Grau
24220300 BDP510 LED30/740 DN10 II D24 DDF2 GR-900 Grau
24221000 BDP510 LED24/830 DM12 BL2 II D11 GR-900 Grau
6 Signify | CityClassic Gen2 | Datenblatt 2026, Mai 18 Änderungen vorbehalten
Order Code Full Product Name Gehäusefarbe
24222700 BDP510 LED30/830 DM12 BL2 II D11 GR-900 Grau
23289100 BDP511 LED24/740 DS50 II CLO-DDF1 DGR 60 Anthrazit
23290700 BDP512 LED24/727 DM32 II DGR 60P Anthrazit
Produktdaten
Order Code Full Product Name Produktfamiliencode
23288400 BDP510 LED24/740 DS50 CLO-DDF1 DGR CO 60 BDP510
23291400 BDP513 LED24/727 DM32 II DGR 60P BDP513
24214200 BDP513 LED30/730 DM50 DGR 60P BDP513
23287700 BDP510 LED24/740 DS50 CLO-DDF1 DGR 60P BDP510
24212800 BDP510 LED24/730 DW50 DGR 60P BDP510
24213500 BDP510 LED27/730 DS50 DGR 60P BDP510
24219700 BDP510 LED20/730 DM12 II D11 GR-900 76P BDP510
24220300 BDP510 LED30/740 DN10 II D24 DDF2 GR-900 BDP510
24221000 BDP510 LED24/830 DM12 BL2 II D11 GR-900 BDP510
24222700 BDP510 LED30/830 DM12 BL2 II D11 GR-900 BDP510
23289100 BDP511 LED24/740 DS50 II CLO-DDF1 DGR 60 BDP511
23290700 BDP512 LED24/727 DM32 II DGR 60P BDP512
Lichtverteilungskurve